SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

EDITAL 05/24 - Projeto de Desenvolvimento dos Profissionais da Educação no âmbito do Programa de Alfabetização, Leitura e Autoria para
valorização e recomposição das Aprendizagens (P.A.L.A.V.R.A).

RESULTADO FINAL

Atendendo ao disposto no item 6.1 do referido edital, esta comissão torna público o resultado final da referida seleção em ordem de classificação,
respeitando a aplicação de ações afirmativas, conforme disposto no item 8.5 deste edital:

PEDAGOGIA

Nome Completo

Candidato PCD ou PPI?

                 Resultado

Alanderson Gabriel dos Santos
Ana Karen Januario Matos
Ana Livia Pereira da Cruz
Anthony Lessa
Barbara Silva Barbosa
Beatriz Fidelis da Silva
Camylla Coelho Da Silva

Sim
Sim
Não
Não
Sim
Não
Sim

Aprovado(a) e Classificado(a)
Aprovado(a) e Classificado(a)
Aprovado(a) e Classificado(a)
Aprovado(a) e Classificado(a)
Aprovado(a) e Classificado(a)
Aprovado(a) e Classificado(a)
Aprovado(a) e Classificado(a)

Carla de Medeiros Carvalho
Giovanna Guimarães de Sousa Almeida
isabela gouvea ottati fontana gomes
Júlia Lima Coelho
Lorena Militão Medeiros do Nascimento
Lorrayna Vitoria Ramos Dias
Luiz Gustavo de Souza Gisbert
Maria Clara da Silva Costa
Rafaela dos Santos Fernandez de Almeida
Thaissa Macedo Sebastião
Thaiz Ohana Barbosa de Assis
Vania Aparecida Da Silva Souza

Sim
Sim
Sim
Não
Sim
Não
Não
Não
Não
Sim
Sim
Não

Aprovado(a) e Classificado(a)
Aprovado(a) e Classificado(a)
Aprovado(a) e Classificado(a)
Aprovado(a) e Classificado(a)
Aprovado(a) e Classificado(a)
Aprovado(a) e Classificado(a)
Aprovado(a) e Classificado(a)
Aprovado(a) e Classificado(a)
Aprovado(a) e Classificado(a)
Aprovado(a) e Classificado(a)
Aprovado(a) e Classificado(a)
Aprovado(a) e Classificado(a)

CINEMA

Nome Completo

Candidato PCD ou PPI?

                Resultado

Alice Almeida Amoretty
Ana Luiza do Espírito Santo Rangel
Beatriz Lopes Amaral
Camilla de Almeida Santos Cidade
Catarina Gonçalves Reis Schulte Rocha
Davi Flauzino Sant’Anna
Gabriel Monteiro da Fonseca Norbert Daquer
Geovane Portela Castro Santos
Giuliana Magalhães Zamprogno
Guilherme Correia Santos
Guilherme Vilar Motta Vasconcelos
Ícaro de Medeiros Fernandes
Igor Gomes de Freitas
João Marques da Fonseca Neto
João Victor Freitas de Carvalho Xavier
Johnathan Bevenuto da Silva
José Emanuel Santos Silva

Não
Sim
Não
Não
Sim
Não
Não
Sim
Não
Não
Não
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Não

Aprovado(a) e Classificado(a)
Aprovado(a) e Classificado(a)
Aprovado(a) e Classificado(a)
Aprovado(a) e Classificado(a)
Aprovado(a) e Classificado(a)
Aprovado(a) e Classificado(a)
Aprovado(a) e Classificado(a)
Aprovado(a) e Classificado(a)
Aprovado(a) e Classificado(a)
Aprovado(a) e Classificado(a)
Aprovado(a) e Classificado(a)
Aprovado(a) e Classificado(a)
Aprovado(a) e Classificado(a)
Aprovado(a) e Classificado(a)
Aprovado(a) e Classificado(a)
Aprovado(a) e Classificado(a)
Aprovado(a) e Classificado(a)

Maria Fernanda Cosenza Cavaliere
Matheus D'Amaral Rodrigues
Miguel Henrique da Silva
Pedro Henrique Pereira da Silveira
Renata Serra de Andrade
Viery Fernandes de Araujo Martins

Não
Não
Sim
Sim
Não
Sim

Aprovado(a) e Classificado(a)
Aprovado(a) e Classificado(a)
Aprovado(a) e Classificado(a)
Aprovado(a) e Classificado(a)
Aprovado(a) e Classificado(a)
Aprovado(a) e Classificado(a)

ARTES

Nome Completo

Candidato PCD ou PPI?

Resultado

Amanda Cony Tosta
Ana Clara Coutinho Beltrão
Caio da Cunha de Oliveira
Clara da Mota Machado
Clara Vieira Simões da Silveira
Dhominique da Silva Cescon Caetano
Hugo Pimentel Menezes dos Santos
Jamile Oliveira Lopes Moreira
Júlio Cesar Paris Vilas
luana dantas nascimento
Maria Eduarda Braga Terra
Mirian Pinto Alves dos Santos
Natália Christian Araújo
Rachel de Oliveira Moya

Sim
Não
Sim
Não
Não
Não
Sim
Sim
Não
Sim
Não
Sim
Sim
Não

Aprovado(a) e Classificado(a)
Aprovado(a) e Classificado(a)
Aprovado(a) e Classificado(a)
Aprovado(a) e Classificado(a)
Aprovado(a) e Classificado(a)
Aprovado(a) e Classificado(a)
Aprovado(a) e Classificado(a)
Aprovado(a) e Classificado(a)
Aprovado(a) e Classificado(a)
Aprovado(a) e Classificado(a)
Aprovado(a) e Classificado(a)
Aprovado(a) e Classificado(a)
Aprovado(a) e Classificado(a)
Aprovado(a) e Classificado(a)

EDUCAÇÃO FÍSICA

Nome Completo

Candidato PCD ou PPI?

Resultado

Arthur Levy Lima de Oliveira
João Marcelo Tavares Saraiva
Marimá Holanda de Santana da Silva
Rodrigo Santos Cardoso Bueno

Sim
Sim
Sim
Sim

Aprovado(a) e Classificado(a)
Aprovado(a) e Classificado(a)
Aprovado(a) e Classificado(a)
Aprovado(a) e Classificado(a)

Comissão Organizadora

Niterói, 28 de novembro de 2024.